
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 

Paraja, Banka dhe Krediti Ekonomike  

 
Drejtimi: Ekonomik /BA 

  

Qëllimi i modulit: 

 

Pas kurseve themelore që ofrjnë njohuri të përgjithshme mbi ekonominë, 

lënda Paraja, Banka dhe Krediti vjen si një nga lëndët kyçe të këtij programi 

studimor. Materia e kësaj lënde përfshin Financat monetare, paratë – 

format dhe funksionet e tyre, politikat monetare kreditore, sistemin kreditor, 

bankat qendrore dhe bankat tregtare, sistemin bankar të disa vendeve të 

zhvilluara etj. Përmes këtij kursi, studenti njihet me komponentët më të 

rëndësishëm të organizimit monetar e financiar, si në kuptim të organizimit 

të sistemit po ashtu edhe në kuptim të funksionimit. Njohuritë nga ky kurs 

janë të domosdoshme dhe aplikohen në kurse, ndërkohë që studenti synohet 

të ketë fituar dije të mjaftueshme nga fusha e sistemit monetar dhe bankar. 
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e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Politikat 
 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 .  
 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 

 
   

Metodat e vlerësimit: 

 

  

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

personi 

kontaktues 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 

1. Personat kontaktues: 
Ligjërues e lëndës:  

Prof.   

Mob:  

Email:  

Asistent: 

 

Administrata:  

 

 

 

 



akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 


